[image: ]

Poder Legislativo Municipal de Jaraguari
[image: ]
	PROTOCOLO

	 Projeto de Lei
 Projeto Decreto Legislativo
 Projeto de Resolução
 Requerimento
 Indicação
 Moção
 Emenda

Nº. 069/2022

	AUTOR: RENÊ SÉRGIO LIMA DE MOURA – Progressista

Senhor Presidente:

O Vereador que a presente subscreve, requer à Mesa, nos termos regimentais, seja encaminhado expediente ao Exmo. Srº EDSON RODRIGUES NOGUEIRA – Prefeito Municipal de Jaraguari-MS, fazendo o seguinte pedido:

PROVIDENCIAR A MUDANÇA DE LOCAL DO ESPAÇO UTILIZADO PELA AUTOESCOLA PARA TREINAMENTO DE DIREÇÃO E PARA A REALIZAÇÃO DE PROVAS PRÁTICAS DO DETRAN, ATUALMENTE LOCALIZADA NA RUA JOÃO FERREIRA BRANDÃO, PROXIMO À RUA JOSÉ SERAFIM RIBEIRO.

JUSTIFICATIVA:

A mudança de lugar desse espaço de treinamento de direção se faz necessária uma vez que impede o trânsito de outros veículos no local e também pelo fato de que há vários comércios próximos que podem ter prejuízos pelo simples fato de dificuldade de acesso. Daí a necessidade de transferir o local de treinamento para uma Rua mais erma e mais fora da área central.

Plenário de Deliberações, Vereador Paulo Carrilho Arantes, 26 de outubro de 2022.

Renê Sérgio Lima de Moura - Progressistas - PP
Proponente

Rua José Serafim Ribeiro 241, Cep: 79440-000 – Jaraguari-MS - Fone: (67) 3285-1263.
e-mail: jaraguari.camara2021@gmail.com
image1.png
@ JARAGUARI

image2.png
PROTOCOLO 140/2022 - 26/10/2022 08:31